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ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РАМКОВНАТА СПОГОДБА 

МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА 
ЗА ПРАВИЛАТА ЗА СОРАБОТКА ВО ОДНОС НА 

ФИНАНСИСКАТА ПОМОШ НА ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА ЗА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО РАМКИТЕ НА 

СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ПОМОШТА СПОРЕД ИНСТРУМЕНТОТ 
ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ (ИПА) 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.18 од 05.02.2008 година 
 
 

Член 1 
Се ратификува Рамковната спогодба меѓу Република Македонија и Европската 
комисија за правилата за соработка во однос на финансиската помош на 
Европската комисија за Република Македонија во рамките на спроведувањето на 
помошта според Инструментот за претпристапна помош (ИПА), склучена во Скопје 
на 30 октомври 2007 година. 
 

Член 2 
Рамковната спогодба во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски 
јазик гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 2

 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 3

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 4

 
 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 5

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 6



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 7

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 8

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 9

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 10

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 11

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 12

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 13

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 14

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 15

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 16

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 17

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 18

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 19

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 20

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 21

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 22

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 23

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 24

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 25

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 26

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 27

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 28

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 29

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 30

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 31

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 32

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 33

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 34

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 35

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 36

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 37

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 38

 

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 39

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 40

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 41

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 42

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 43

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 44

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 45

 

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 46

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 47

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 48

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 49

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 50

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 51

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 52

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 53

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 54

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 55

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 56

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 57

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 58

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 59

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 60

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 61

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 62

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 63

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 64

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 65

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 66

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 67

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 68

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 69

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 70

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 71

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 72

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 73

 

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 74

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 75

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 76

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 77

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 78

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 79

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 80

 

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 81

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 82

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 83

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 84

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 85

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 86

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 87

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 88

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 89

 
 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 90

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 91

 

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 92

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 93

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 94

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 95

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 96

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 97

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 98

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 99

 

 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 100

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 101

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 102

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 103

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 104

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 105

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 106

 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 107

 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 108

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 109

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 110



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 111

 
 
 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 112

 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 113

 
 
 



превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 114

 
 

Член 3 
Министерството за финансии и Секретаријатот за европски прашања при Владата 
на Република Македонија се определуваат како органи на државната управа што 
ќе се грижат за извршувањето на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
 
 

 


